



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

49

PROCESSO Nº 414/2018  
PREGÃO Nº PP - 004/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 004/2018 - Processo Administrativo Nº 414/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	10.000	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/ 0,8 ML INJ - SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	R\$ 34,99	R\$ 349.900,00

Total Fornecedor R\$ 349.900,00 - (Trezentos e quarenta e nove mil e novecentos reais)

**Fornecedor: CM HOSPITALAR S/A.**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
08	5.012	CP	RIVAROXABANA 15MG	R\$ 5,52	R\$ 27.666,24
09	2.000	CP	TACROLIMO 1 MG COMPRIMIDO	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00

Total Fornecedor R\$ 36.366,24 - (Trinta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

**Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
02	10.000	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ 0,6 ML INJ - SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	R\$ 29,00	R\$ 290.000,00

Total Fornecedor R\$ 290.000,00 - (Duzentos e noventa mil reais)

**Fornecedor: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA.**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	4.000	CP	TERIFLUNOMIDE 14 MG - CP MARCA: AUBÁGIO	R\$ 147,26	R\$ 589.040,00

Total Fornecedor R\$ 589.040,00 - (Quinhentos e oitenta e nove mil e quarenta reais)

**Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	10.000	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJ - SERINGA PREENCHIDA SUBCUTÂNEA	R\$ 21,49	R\$ 214.900,00
07	1.200	CP	QUETIAPINA, FUMARATO 025 MG COMP	R\$ 0,808	R\$ 969,60

Total Fornecedor R\$ 215.869,60 - (Duzentos e quinze mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Homologando ainda que os itens 04 e 06 foram considerados fracassados e o item 05 foi considerado deserto.

Secretaria de Gabinete, 31 de Janeiro de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete